
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1487 «Об утверждении муниципальной  

программы «Электронный город» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1487 «Об утверждении муниципальной программы 

«Электронный город» (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 28.02.2019 № 250, от 10.04.2019 № 537, от 12.11.2019 № 1772, от 

13.11.2019 № 1798, от 27.12.2019 № 2123, от 14.07.2020 № 785, от 05.11.2020 

№ 1238, от 13.11.2020 № 1291, от 01.12.2020 № 1370, от 08.12.2020 № 1426, 

от 09.04.2021 № 435,  от 18.06.2021 № 731, от 14.07.2021 № 842, от 28.09.2021 

№ 1099): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 

1.1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного 

обеспечения программы 

Общий объем финансирования: 

2019 год - 8 864,55 тыс. руб., 

2020 год - 9 528,3 тыс. руб., 

2021 год - 9 875,61 тыс. руб., 

2022 год - 7 162,8 тыс. руб., 

2023 год - 7 162,8 тыс. руб., 

2024 год - 7162,8 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год - 8 864,55 тыс. руб., 

2020 год - 9 528,3 тыс. руб., 

consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F377376C020DEE9527E53E0FE0881DCD30508F4ACA581AC6AEAF11EFBD67A801D724B229CF3F5E99726774DDDE707DC747N
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E4834A996756D8159A5E4F86EEA944BEFA30AD01DA6EE26D84305E9DC64CN
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E38A4E976C56D8159A5E4F86EEA944ACFA68A101DD77E26F91660FDB396B74C5C2717F695A5CC6C74EN
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E38A4E976C56D8159A5E4F86EEA944ACFA68A101DD77E26F91660FDB396B74C5C2717F695A5CC6C74EN
consultantplus://offline/ref=E0B280D6A0001ED17483995DE7C7CF4C3AA4FCB487E6506263E7A251B311DF283BBAA11F5669106FC70B9B07BE3C92EF767727F057502DB6FA13AE44M5U1N


 

2 

 

2021 год - 9 875,61 тыс. руб., 

2021 год - 7 162,8 тыс. руб., 

2023 год - 7162,8 тыс. руб., 

2024 год - 7162,8 тыс. руб. 

». 

1.1.2. Строку «Объем возникающих эксплуатационных расходов» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем возникающих 

эксплуатационных расходов 

2019 год - 1346,0 тыс. руб., 

2020 год - 1346,0 тыс. руб., 

2021 год - 1346,0 тыс. руб., 

2022 год - 4431,87 тыс. руб., 

2023 год - 4431,87 тыс. руб., 

2024 год - 4431,87 тыс. руб., 

2025 год <*> - 4431,87 тыс. руб. 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.2. В таблице 4 «Сведения о целевых индикаторах» (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации муниципальной программы»: 

1.2.1. Наименовании столбца «2024 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2024 год». 

1.2.2. Строку 3 изложить в следующей редакции: 

« 

3 Количество муниципальных 

услуг, оказываемых и 

организуемых в режиме 

«одного окна» 

ед. 58 55 60 60 60 60 60 60 

». 

1.2.3. Строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4 Доля муниципальных 

услуг, оказываемых и 

организуемых в режиме 

«одного окна» 

% 67,0 63,0 61,8 58,8 62,0 62,0 62,0 62,0 

». 

1.2.4. Строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 

6 Доля документов 

муниципального архива, 

переведенных в 

электронный вид 

% 10 10 15  

<*> 

15  

<*> 

15 

<*> 

15 

<*> 

15 

<*> 

15 

<*> 



 

3 

 

». 

1.2.5. Строку 11 изложить в следующей редакции: 

« 
11 Количество объектов 

государственного учета 

жилищного фонда, по 

которым размещена 

информация в ГИС ЖКХ 

объект  - 217 1875 579 2729 2792 2792 

». 

1.2.6. Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> - на начало календарного года от количества неоцифрованных 

документов, при условии решения кадрового вопроса. 

<**> - целевой индикатор достиг предельного значения и сохраняет 

достигнутое значение в последующие годы реализации программы.». 

1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы»: 

1.3.1. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации программы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы /  

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 
 

2023  

год 
 

2024 

год  

Программа, всего: 8864,55 9528,30 9875,61 7162,8 7162,8 7162,8 

- бюджет города 8864,55 9528,30 9875,61 7162,8 7162,8 7162,8 

- областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Специальные подпрограммы  

1.1. Специальная 

подпрограмма 

«Создание и развитие 

системы 

внутриведомствен-

ного и 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия на 

муниципальном 

уровне» 

 8081,0 8528,3 8162,8 6162,8 6162,8 6162,8 

 - бюджет города Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи  

и информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова, 

МКУ МФЦ в городе 

Иванове) 

7781,0  7791,5 7336,0 5726,0  5726,0  5726,0  

  Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

300,0 436,8 436,8 436,8 436,8 436,8 



 

4 

 
  Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

- - 390,0 - - - 

  Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

- 300,0 - - - - 

 - областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Специальная 

подпрограмма 

«Размещение 

информации в 

государственных 

информационных 

системах» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

783,55 1 000,0 1712,81 1000,0 1000,0 1000,0 

 - бюджет города  783,55 1 000,0 1712,81 1000,0 1000,0 1000,0 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.2. Таблицу 6 «Эксплуатационные расходы, возникающие в связи с 

реализацией программы» изложить в следующей редакции:  

«Таблица 6. Эксплуатационные расходы, возникающие в связи с 

реализацией программы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование расходов 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год <*> 

1. Общий объем возникающих 

эксплуатационных расходов 

1346,0 1346,0 1346,0 4431,87 4431,87 4431,87 4431,87 

2. Объем возникающих 

эксплуатационных расходов, 

относящихся на расходные 

обязательства, не входящие в 

программу 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-------------------------------- 
<*> - объем финансирования программы подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе «Электронный 

город»: 

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.4.1.1. Наименование столбца «2024 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2024 год». 

1.4.1.2. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1 Количество 

муниципальных услуг, 

оказываемых и 

ед. 58 55 60 60 60 60 60 60 



 

5 

 

организуемых в режиме 

«одного окна» 

». 

1.4.1.3. Строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2 Доля муниципальных 

услуг, оказываемых и 

организуемых в режиме 

"одного окна" 

% 67,0 63,0 61,8 58,8 62,0 62,0 62,0 62,0 

». 

1.4.1.4. Строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

9 Доля документов 

муниципального архива, 

переведенных в 

электронный вид 

% 10,0 10,0 15,0 

<*> 

15,0 

<*> 

15,0 

<*> 

15,0 

<*> 

15,0 

<*> 

15,0 

<*> 

». 

1.4.1.5. Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> - на начало календарного года от количества неоцифрованных 

документов, при условии решения кадрового вопроса. 

<**> - целевой индикатор достиг предельного значения и сохраняет 

достигнутое значение в последующие годы реализации программы.». 

1.4.2.  Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Подпрограмма, всего:  8081,0 8528,3 8162,8 6162,8 6162,8 6162,8 

- бюджет города  8081,0 8528,3 8162,8 6162,8 6162,8 6162,8 

- областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 Создание и развитие 

системы 

внутриведомственного 

и межведомственного 

электронного 

взаимодействия на 

муниципальном 

уровне 

Администрация города 

Иванова (Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации города 

Иванова) 

5500,0 4200,0 2110,0 2500,0 2500,0 2500,0 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

- 300,0 - - - - 



 

6 

 

». 

1.4.3. Таблицу 3 «Эксплуатационные расходы, возникающие в связи с 

реализацией отдельных мероприятий подпрограммы» раздела 3 

«Дополнительные эксплуатационные расходы» изложить в следующей 

редакции:  

«Таблица 3. Эксплуатационные расходы, возникающие в связи с 

реализацией отдельных мероприятий подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ Мероприятие, в связи  

с выполнением 

которого возникают 

эксплуатационные 

расходы 

Мероприятие,  

на которое 

относятся 

эксплуатационные 

расходы 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год  

<*> 

1 Создание и развитие 

системы 

внутриведомственного 

и межведомственного 

электронного 

взаимодействия на 

муниципальном уровне 

Текущее 

содержание 

информационных 

систем 

1346,0 1346,0 1346,0 4431,87 4431,87 4431,87 4431,87 

». 

1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе «Электронный 

город»: 

1.5.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Управление 

благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

- - 390,0 - - - 

2 Приобретение 

неисключительных 

прав на использование 

экземпляров 

справочно-правовых 

систем и оплата 

информационных 

услуг 

Администрация города 

Иванова (Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации города 

Иванова) 

841,5 850,0 775,13 935,0 935,0 935,0 

Финансово-

казначейское 

управление 

300,0 436,8 436,8 436,8 436,8 436,8 

3 Текущее содержание 

информационных 

систем 

Администрация города 

Иванова (Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации города 

Иванова) 

1383,5 2741,5 4450,87 2291,0 2291,0 2291,0 

Администрация города 

Иванова (МКУ МФЦ в 

городе Иванове) 

56,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 
Количество объектов 

государственного учета жилищного 

фонда, по которым размещена 

информация в ГИС ЖКХ 

объект - 217 1875 579  2729 2792 2792 

2 Доля объектов государственного 

учета жилищного фонда, по которым 

размещена информация в ГИС ЖКХ 
% - 1,0 9,2 11,6 23,5 35,6 47,7 

». 

1.5.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 

год 

2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 год 2024 год 

Подпрограмма, всего: 783,55 1 000,00 1 712,81 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

- бюджет города 783,55 1 000,00 1 712,81 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Размещение 

информации в 

государственной 

информационной 

системе 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

783,55 1 000,00 1 712,81 1 000,00 1 000,00 1 000,00- 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                        В.Н. Шарыпов 
 


